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PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 

20    m. 

Vilnius 
 

1. Statinio projekto pavadinimas: Dvibučio gyvenamojo namo Liepyno g. 36, Vilniuje, 

rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų rekonstravimo ir griovimo projektas. 
 

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai   

2.1. užstatymo tipas  

 

 

Vadovautis Vilniaus miesto valdybos 1998-02-12 

sprendimu Nr. 246V patvirtintu Žvėryno šiaurinės 

dalies detaliuoju planu, TPDR Reg. Nr. T00054357. 

 

2.2. užstatymo tankis 

2.3. užstatymo intensyvumas 

2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 

2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 

2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 

2.7. priklausomų želdynų plotas  

2.8. automobilių stovėjimo vietų 

skaičius 

Privalomas automobilių stovėjimo vietas projektuoti 

vadovaujantis STR2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės 

reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos patvirtintais sprendimais: 

2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas 

pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos, kompensavimo už papildomai 

įrengtas automobilių stovėjimo vietas tvarkos aprašo ir 

sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-07-14 sprendimu 

Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijos suskirstymo į zonas pagal nustatytus 

automobilių stovėjimo vietų skaičiaus koeficientus 

schemos tvirtinimo“. 

2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, 

augančių teritorijoje ir už jos ribų, jei  projektuojami 

statiniai bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu 

iki medžių inventorizacija su arboristiniu vertinimu, 

kur be medžio būklės turi būti atsižvelgiama ir į 

kraštovaizdinę medžių vertę; pateikiama želdinių 

Elektroninio dokumento nuorašas



 
vertinimo metodika, inventorizacijos kortelė, ir esamų 

želdinių planas (pagal pateiktą grafinį pavyzdį). 

Numatant saugomų medžių (išskyrus uosialapius 

klevus) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas 

naujais želdiniais – kertamo medžio diametras 

kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų 

suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti 

krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro 

yra tolygus 2 kv. m krūmų masyvo plotui (jei sodinami 

60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt./kv. m tankiu, 

priklausomai nuo augalo rūšies). 
 

3. Kiti reikalavimai 

3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Vadovautis LR Statybos įstatymo 5 straipsnio bei LR 

Architektūros įstatymo 11 straipsnio reikalavimais. 

Pastatai savo tūriu, fasado kompozicija privalo derėti 

prie konteksto, tačiau kartu turi būti šiuolaikiški savo 

urbanistiniu sprendimu, architektūrine raiška bei 

technologiniais sprendimais, papildyti ir praturtinti 

miestovaizdžio charakterį. Atsižvelgti ir reaguoti į 

aplinkinio užstatymo aukštingumą, charakterį, 

proporcijas, mastelį. 

Užtikrinti natūralių, geriausia vietinių statybinių 

medžiagų – plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, 

naudojimą; projektiniuose pasiūlymuose nurodyti 

fasadų apdailai parinktas medžiagas. 

3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 

Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 

apželdinimo sprendinius. Rekomenduojama, kad šiuos 

sprendinius rengtų Aplinkos ministerijos atestuotas 

Želdynų projektų rengimo vadovas.  

Įvertini kraštovaizdį, sklypo gamtinę situaciją, reljefą. 

Saugoti, neužgožti, neardyti ir architektūrinėmis 

priemonėmis pabrėžti susiformavusį kraštovaizdį – 

reljefą, želdynus ir želdinius. Pasiūlyti tvarius lietaus 

vandens surinkimo ir kitus tvarią aplinką 

formuojančius sprendinius panaudojant susiklosčiusios 

gamtinės situacijos potencialą.  Aiškinamajame rašte 

aprašyti lietaus vandens surinkimo sprendinius. 

Užtikrinti insoliacijos, higienos ir priešgaisrinius 

reikalavimus. 

Vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano sprendiniais, rekomenduojamas 

sąlyginis didžiausias leidžiamas nelaidžių dangų kiekis 

sklype  50 %. 

3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Vadovautis STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai 

gyvenamieji pastatai" sklypo užstatymo ir tvarkymo 

reikalavimais. 

Vadovautis 2007-12-21 LR aplinkos ministro įsakymu 

Nr. D1-694 patvirtinto „Atskirųjų rekreacinės 

paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų 

želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo“ 

reikalavimais. 

 Projektinius pasiūlymus derinti su Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Kultūros paveldo 

apsaugos skyriumi. Projektinių pasiūlymų sprendiniai 

turi atitikti paveldosauginius reikalavimus. Vadovautis 

2020-10-15 Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 30-2419/20 



 
patvirtintomis „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

tvarkybos gairėmis“. 

Planuojamo pastato planinė struktūra ir fasadų 

architektūrinė išraiška turi atitikti numatytą paskirtį, 

kelti aplinkos kokybę.  

Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų. Statiniai turi būti 

išdėstomi sklype taip, kad nebūtų pažeisti gretimų 

sklypų savininkų ar naudotojų pagrįsti interesai. 

Neišlaikant norminių atstumų gauti besiribojančio 

žemės sklypo savininko ar valdytojo rašytinį sutikimą. 

 reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 

- 

3.4. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 

(bendruosiuose, specialiuosiuose 

planuose) 

Vadovautis Vilniaus miesto valdybos 1998-02-12 

sprendimu Nr. 246V patvirtintu Žvėryno šiaurinės 

dalies detaliuoju planu, TPDR Reg. Nr. T00054357. 

Vertinti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos 

bendrąjį planą (TPDR Reg. Nr. T00086338). 

3.5. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros 

plėtra  

Susisiekimo ir inžinerinių tinklų sprendiniai – pagal 

juos eksploatuojančių institucijų sąlygas bei detaliojo 

plano (TPDR Reg. Nr. T00054357) sprendinius. 

3.6. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 

Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-3178/19 patvirtinto „Projektinių pasiūlymų ir 

techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu“. 

Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 priedo 

reikalavimus.  

Užtikrinti visuomenės informavimą pagal STR 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII 

skyriuje nustatytą tvarką; informacinis stendas turi būti 

pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), stende 

pateikiama statinių išdėstymo sklype su gretima 

urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma stendo 

įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 

informacija. 
 

Ramunė Butvilienė, tel. (8 5) 211 2663, el. paštas ramune.butviliene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą 

administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus 

šio įstatymo nustatyta tvarka tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba 

kitų įstatymų, reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne 
teismo tvarka institucijai, arba administraciniam teismui. 

 



MEDŽIŲ LAJOS IR ŠAKNYNO PROJEKCIJOS ŽYMĖJIMAS BRĖŽINYJE

B2
Ø52(2)

 r = 32 cm x 12

Kamieno kaklelio
skersmuo 40 cm

1.
30

Kamieno skersmuo,
matuojamas 1.3 m
aukštyje

L1
Ø38(1)

B5
Ø36(4)E4

Ø36(3)

Ą7
Ø95(6)

B6
Ø24(5)

1 - GEROS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 23,181,44
2 - VIDUTINĖ BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  0,191,255

4 - BLOGOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB - 99,100,102

5 - ŠALINAMAS MEDIS
žymens spalva RGB - 205,32,39
6 - SAUGOMO GAMTOS OBJEKTO STATUSĄ TURINTIS MEDIS
žymens spalva RGB - 176,108,59
Šaknų apsaugos ploto spindulys senoliams medžiams
apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15

Lajos projekcija

Kamieno kaklelio diametras

Kamieno ašis

ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖS PAVYZDYS

Nr. plane Medžio rūšis lietuviškai Medžio rūšis lotyniškai Kamieno diametras cm
1.30 m aukštyje

(cm)

Kamieno diametras
ties kamieno kakleliu

(cm)

Lajos projekcija nuo
ašies

Š,R,P,V kryptimis
(m)

Medžio būklės
indeksas 1, 2, 3,

4, 5

Siūlomos/būtinosios
arboristinės/tvarkymo

priemonės

Grafinis/informacinis medžių žymėjimas plane ir medžių inventorizacijos lentelės sudėtis

1 2 3 4 5 7 8 9

8 Paprastasis klevas Acer platanoides 32

1. Saugomo šaknų ploto koregavimas galimas tik su EAC arba ISA* sertifikuoto arboristo priežiūra, kiekviena situacija vertinama individualiai.
2. Statinių ir pastatų projektavimas ir statybos darbai  judinant gruntą galimi tik pagal arboristo rekomendacijas, naudojant patvirtintas, medžio gerovę išsaugančias technologijas.
3. Saugomame šaknų plote draudžiama kelti ar žeminti esamo grunto lygį daugiau nei 5 cm.
4. Kasimo darbai vykdomi tik su kvalifikuoto arboristo priežiūra, rankiniu būdu ar naudojant oro kastuvą.
5. Saugomame šaknų plote draudžiama sandėliuoti statybines medžiagas ir gruntą, įvažiuoti mechanizuotomis transporto priemonėmis ar jas ten statyti.
6. Saugomas šaknų plotas aptveriamas apsaugine, ne žemesne kaip 2 m. aukščio tvora su įspėjamaisiais ženklais. Tvora privalo likti visų darbų metu, net jei dalis darbų patenka į šią zoną.

40 3;  4,3;  5;  3,4 1 Formuojamasis genėjimas

REIKALAVIMAI SAUGOMAM ŠAKNŲ PLOTUI:

K8
Ø36(1)

Pastaba 2: Rengiant topo nuotrauką, atliekama medžių taksacija su tikslia medžio kamieno ašies vieta.
Pastaba 1: Jei medžių šalinimas yra numatytas DP, pažymimas šių medžių šaknų saugojimo plotas plane bei kamieno kaklelio diametras.

Šaknų apsaugos plotas

Medžio būklės indekso ženklai

P3
Ø46(1)

Šaknų apsaugos ploto apskaičiavimas:

Medžio kamieno Ø x 12 = saugomo šaknų ploto spindulys (r),
atidedamas nuo medžio kamieno ašies

Pastaba 3: Numatant medžių (išskyrus invazines rūšis) kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais želdiniais - kertamo medžio diametras kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų
suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti krūmų masyvais, kur 1 cm medžio kamieno diametro yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt/m2 tankiu,
priklausomai nuo augalo rūšies ir situacijos).
Pastaba 4: Saugomo gamtos objekto statusą turinčiam medžiui, šaknų apsaugos ploto spindulys (r) apskaičiuojamas kamieno Ø dauginant iš 15.

3 - NEPATENKINAMOS BŪKLĖS MEDIS
žymens spalva RGB -  147,39,143

Kamieno diametras 1.30 m aukštyje

K- medžio rūšis; 8 - medžio eilės numeris brėžinyje/žiniaraštyje
Ø36 - kamieno diametras; 1 - medžio būklės indeksas

Saugomo šaknų ploto
spindulys (m)

3,84

6

  0.32

SVARBU:
A. Gamtinėje medžio augimvietėje šaknų projekcija visuomet didesnė už lajos projekciją.
Urbanizuotose teritorijose šaknų projekcija gali būti asimetriška ir mažesnė.
B. Parenkant projektinius sprendinius, būtina numatyti esamo šaknyno išsaugojimo priemones,
nemažinant esamo šaknyno ploto. Mažinimo atveju - būtinas EAC arba ISA* arboristo vertinimas.
C. Projektuojant dangas lajos projekcijos plote, dangų atitraukimas skaičuojamas nuo kamieno
kaklelio.

* EAC - Europos arboristikos tarybos (European Arboricultural Council (EAC)) sertifikatas – European Tree Worker (ETW), ISA - Tarptautinės arboristikos draugijos sertifikatas ( International Society of Arboriculture (ISA))
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1 Įvadas  

Vilniuje adresu Liepyno g. 36 planuojama rekonstruoti esamą gyvenamosios paskirties pastatą į 

dvibutį gyvenamąjį pastatą. Šiuo metu pastatas yra vieno aukšto, o aukštis nuo žemės paviršiaus siekia 

2,5 – 4,82 m, po pastato rekonstrukcijos pastato stogas būtų dvišlaitis, o aukštis nuo žemės paviršiaus 

siektų nuo 4,5 iki 6,28 m. 

Šalia rekonstruojamo pastato stovi gyvenamosios paskirties daugiabučiai, individualūs namai. 

 
1. Pav. Rekonstruojamo pastato vieta ir gretimybės 

 

Insoliacijos skaičiavimo tikslas - įvertinti ar planuojami sprendiniai nepablogins gretimai esančių 

namų/butų insoliaciją. 

 

1.1 Vertinimo metodas 

Insoliacijos skaičiavimai atlikti vadovaujantis: 

• STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“ „..Kiekviename 1-3 kambarių bute turi būti bent 

vienas, o 4 ir daugiau kambarių butuose – 2 gyvenamieji kambariai, kuriuose tarp kovo 22 d. ir 

rugsėjo 22 d. galimos insoliacijos (nepertraukiamos; bendros) laikas ne trumpesnis kaip 2,5 

valandos. Urbanizuotose teritorijose, atsižvelgiant į esamą statinių išdėstymą, bendros 

insoliacijos laikas gali būti sumažintas iki 2 valandų...“. 
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2 Teorija 

2.1.1 Saulėtekis ir saulėlydis 

Lietuvoje tarp kovo 22 d ir rugsėjo 22 d. saulė anksčiausiai pateka kovo 22 d., o vėliausiai pateka 

rugsėjo 22 d. Tuo tarpų anksčiausiai saulė leidžiasi kovo 22 d., o vėliausiai birželio 23 d. per Jonines. 

Visuose skaičiavimuose priimta, kad saulė teka 7, o leidžiasi 19 valandą, kadangi tai vienintelis laiko 

tarpas, kai saulė būna patekėjusi nuo kovo 22 d. iki rugsėjo 22 d. 

 

1. Lentelė. 2020 metų saulės patekėjimo ir nusileidimo laikai pagal mėnesius  

Mėnuo Saulė teka Saulė leidžiasi 

Kovo 22→31 d 6:20→ 18:42→19:59 val. 

Balandžio 1→30 d. → 20:01→20:58 val. 

Gegužės 1→31 d. → 21:00→21:50 val. 

Birželio mėn.1→30 d. 04:56→  21:52→22:06 val. 

Liepos 1→31 d. → 22:05→21:28 val. 

Rugpjūčio 1→31 d. → 21:26→20:19 val. 

Rugsėjo 1→22 d. 06:30→07:09 val. 20:16→19:23 val. 

 

2.1.2 Sulės aukštis virš horizonto (Saulės spindulių kritimo kampai)  

Mažiausias kritimo kampas susidaro kovo 22d., o didžiausias kampas siekia birželio 23 d., atitinkamai 

35 ir 55 laipsniai (12 valandos kampai) tai reiškia kad ilgiausias šešėlis krentamas kovo 22 d., kai saulės 

spindulių susikirtimo kampai yra mažiausi. 

 

 
2. Pav. Saulės kritimo kampas pavasarį/rudenį(kairėje) ir vasarą (dešinėje) (principinė schema) 

 

Kadangi tinkama insoliacija turi būti užtikrinta nuo kovo 22 d. iki rugsėjo 22 d. skaičiavimams taikyta 

diena, kai pastato krentamas šešėlis yra didžiausias (ilgiausias) t.y. kovo 22d. Kitomis dienomis pastato 

krentamas šešėlio dydis yra mažesnis, ko pasėkoje insoliacijos trukmė būna ilgesnė. 

 

2.1.3 Projekcija (Azimutas) 

Azimutas - kampas tarp šiaurės krypties ir krypties į tam tikrą daiktą (objektą, lango palangę) 

vietovėje; skaičiuojamas laipsniais nuo 0° iki 360° laikrodžio rodyklės judėjimo kryptimi. Pvz., rytų 

azimutas sudaro 90°, pietų azimutas sudaro 180 laipsnių. 
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Pietų azimutas (180 laipsnių kampas) Lietuvoje nuo kovo 22 d. iki rugsėjo 22 d. susidaro 12:30-13:30 

valandomis. 12 valandą Lietuvoje niekada nesusidaro 180 laipsnių kampas (pietų azimutas). 

 

2. Lentelė. 12 valandos azimutai skirtingais mėnesiais  

Mėnuo 12 valandą atitinkantys pietų 

azimutą 

Pietų azimutą (180 laipsnių kampas) 

atitinkantis laikas 

Kovo 22→31 d 170º -152º 12:30→ 

Balandžio 1→30 d. 152º -150º ...→... 

Gegužės 1→31 d. 150º -146º ...→... 

Birželio mėn.1→30 d. 146º -143º ...→... 

Liepos 1→31 d. 143º -145º ...→... 

Rugpjūčio 1→31 d. 145º -152º ...→... 

Rugsėjo 1→22 d. 152º -156º →13:20 val. 

 

Insoliacijos skaičiavimai atlikti specialia liniuote su įstrižomis linijomis, kurios vaizduoja saulės 

spindulių horizontalias projekcijas skirtingomis valandomis kovo 22 dieną. Skaičiavimo liniuotė buvo 

integruota į ArcGIS programinę įrangą ir jos pagalba suformuoti insoliacijos žemėlapiai.  
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3 Insoliacijos skaičiavimai  

Analizuojamas objektas 

Po rekonstrukcijos pastato aukštis sieks nuo 4,5 m iki 6,28 m. Aukštesnė pastato dalis bus ties pastato 

ašine linija. 

 

3. Pav. Rekonstruojamo pastato skersiniai pjūviai 

 

Gretimybės 

Šalia rekonstruojamo pastato stovi gyvenamosios paskirties namai, kuriems planuojamas objektas gali 

turėti įtakos insoliacijos trukmei.  

Skaičiavimai atlikti atsižvelgiant langų vietą bei orientaciją rekonstruojamo pastato atžvilgiu. 

Didžiausią įtaką, pastato rekonstrukcija, gali turėti daugiabučiui adresu Paribio g. 26. Daugiabutis 

orientuotas PV kryptimi, rekonstruojamo pastato atžvilgiu, ir gali  įtakotiPR krypties insoliacijos trukmę.  

 

Skaičiavimai atlikti blogiausiose, insoliacijos atžvilgiu, vietose ir tik pirmuose aukštuose esančiuose 

butuose, kadangi šiems butams didžiausią įtaką turi aplinkinis užstatymas bei rekonstruojamas pastatas. 

 

 

Insoliacijos skaičiavimuose priimtos sąlygos:  

• Apskaičiuotas šešėliavimo poveikis ir insoliacijos trukmė; 

• Įvertintas esamas užstatymas, pastatų aukštis, pastatų fasadų elementai; 

• Atsižvelgta į esamą/planuojamą žemės altitudės padėtį (reljefas); 

• Insoliacijos skaičiavimai atlikti ties langų palangėmis  
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4 Insoliacijos skaičiavimo rezultatai  

Atlikti skaičiavimai parodė, kad planuojamas/rekonstruojamas pastatas gali turėti įtakos tačiau insoliacijos trukmė bus tinkama. Planuojami 

sprendiniai neprieštarauja ir atitinka keliamus reikalavimus remiantis STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“. 

Grafiniai skaičiavimo rezultatai pateikti priede. 

 

3. Lentelė. Skaičiavimo rezultatai  

Namo (sklypo) 

adresas 

Butas-

patalpa  

ID plane 

Langų 

kryptis 

Insoliacijos 

pradžia 

Insoliacijos 

pabaiga 

Nepertraukiama 

insoliacijos 

trukmė 

Bendra insoliacijos 

trukmė 

Pastaba 

GRETIMYBĖJE 

Paribio g. 26 1 PR 8 val. 15 min. 15 val. 30 min 7 val. 15 min. 7 val. 15 min. - 

2 PR 9 val. 55 min. 15 val. 30 min 5 val. 35 min. 5 val. 35 min. - 

3 PR 9 val. 05 min. 14 val. 15 min. 5 val. 10 min. 5 val. 10 min. Įtakos rekonstruojamas pastatas neturi 
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5 Išvados 

• Vilniuje, adresu Liepyno g. 36 planuojama rekonstruoti esamą gyvenamosios paskirties pastatą 

į dvibutį gyvenamąjį pastatą. Šiuo metu pastatas yra vieno aukšto, o aukštis nuo žemės 

paviršiaus siekia 2,5 – 4,82 m, po pastato rekonstrukcijos pastato stogas būtų dvišlaitis, o 

aukštis nuo žemės paviršiaus siektų nuo 4,5 iki 6,28 m. 

• Šalia rekonstruojamo pastato stovi gyvenamosios paskirties namai, kuriems planuojamas 

objektas gali turėti įtakos insoliacijos trukmei. Skaičiavimai atlikti atsižvelgiant langų vietą bei 

orientaciją rekonstruojamo pastato atžvilgiu.  

• Skaičiavimams, analizei pasirinkti namai kuriems planuojamas objektas gali turėti didžiausią 

įtaką. Nustatyta, kad didžiausią įtaką turės butams esantiems pastate adresu Paribio g. 26 

pirmame aukšte. Pastatas orientuotas ŠV, Š kryptimi rekonstruojamo pastato atžvilgiu. Atlikti 

insoliacijos skaičiavimai gretimybėse (butuose) parodė, jog rekonstruojamas pastatas turės 

įtakos insoliacijai, tačiau reikalinga trukmė bus užtikrinta ir nuo Kovo 22 d. iki Rugsėjo 22 d. 

sieks daugiau kaip 2,5 val.  

• Skaičiavimais nustatyta, kad planuojami sprendiniai neprieštarauja ir atitinka keliamus 

reikalavimus remiantis STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“. 
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 1. DARBŲ METODIKA 

Liepyno g. 36, Vilniuje želdiniai buvo inventorizuoti 2022 metų spalio mėnesį. Inventorizacijos 

metu kiekvienam augalui buvo nustatoma: 

1)  rūšis, dekoratyvinė forma 

2) skersmuo, 1 cm tikslumu (apjuosiant juos matavimo juosta 1,3 m kamieno aukštyje ir ties 

šaknies kakleliu). 

3)  sanitarinė būklė pagal ,,Želdynų ir želdinių inventorizavimo ir apskaitos taisyklėse (2008), 

pateikiamą (kiek detalizuotą) metodiką. 

Sumedėjusių augalų būklė vertinta 5 balų sistema, pagal Vilniaus miesto savivaldybės patvirtintą 

Vilniaus gatvių standartą (1 – gera būklė, 2 – vidutinė, 3 - nepatenkinama, 4 - bloga, 5 – šalinamas medis, 

6 – saugomo gamtos objekto statusą turintis medis) atsižvelgiant į keletą rodiklių: defoliacijos laipsnį; ligų 

intensyvumą bei kenkėjų gausumą ir pakenkimo laipsnį; medžio kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo 

intensyvumą; genėjimo intensyvumo laipsnį; pasvirimo laipsnį, stelbimą ir kt. 

Visais atvejais būklė vertinta vizualiai, augalą lyginant su sąlygiškai sveiku augalu. Jei vertinamo 

medžio būklei inventorizacijos metu įtakos turi keletas veiksnių, pvz., jis apgenėtas, pažeistas vabzdžių ar 

ligų, o t. p. mechaniškai pažeistas jo kamienas, tokiu atveju į apskaitos kortelę buvo įrašomas blogiausios 

būklės, pagal bet kurį rodiklį, balas. 

 

 2. LIEPYNO G. 36, VILNIUJE ŽELDINIŲ DENDROLOGINIAI IR DENDROMETRINIAI PARAMETRAI 

Liepyno g. 36, Vilniuje inventorizuota 4 vnt. medžių. Iš viso identifikuota 1 šeima, 1 gentis, 1 rūšis 

sumedėjusių augalų. 

Visi įvertinti želdiniai inventorizuotoje teritorijoje - paprastieji kaštonai (Aesculus hippocastanum), 

priklausantys kaštonų (Aesculus) genčiai, sapindinių (Sapindaceae) šeimai. 

 Vertintuose želdiniuose retų medžių rūšių nėra. 

Vidutinis inventorizuoto medžio kamieno diametras 1,3 m aukštyje yra 42 cm. 

Vaida
Typewritten text
ARBOROSTINIS VERTINIMAS
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 3. LIEPYNO G. 36, VILNIUJE ŽELDINIŲ BŪKLĖ 

Vertinant visų medžių/kamienų būklę nuo 1 iki 5 nustatyta, kad vidutinė inventorizuotos teritorijos 

gyvo medžio (kamieno) būklė šiuo metu yra apie 2 balo, t. y. vidutinės būklės. 

1 pav. Bendras teritorijos vaizdas inventorizacijos metu 2 pav. Viršūnės netekęs ir naują atsiauginęs medis 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

3 pav. Mechaniniai kamieno pažeidimai 4 pav. Dėl netinkamo genėjimo sugadinta laja 

 



 
Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) ir pagalbinių pastatų Vilniuje, Liepyno g. 36 (kad. Nr. 0101 / 003: 413) rekonstravimo 

projektas. 
DOKUMENTO ŠIFRAS LAPAS LAPŲ LAIDA 

Želdinių inventorizacija. ZEL-2022-10-INV-AR 3 3 0 

 

4. LIEPYNO G. 36, VILNIUJE ŽELDINIŲ INVENTORIZACIJOS LENTELĖ 

 

Atliktos medžių inventorizacijos metu Liepyno g. 36, Vilniuje inventorizuoti 4 medžiai, jų vietos nustatytos remiantis topografine nuotrauka. 

Pateikiama medžių inventorizacijos lentelė pagal Vilniaus miesto savivaldybės reikalavimus. 

 

Nr. 
plane 

Medžio rūšis 
lietuviškai 

Medžio rūšis 
lotyniškai 

Kamieno 
diametras 1,30 m 

aukštyje (cm) 

Kamieno diametras 
ties kamieno 
kakleliu (cm) 

Saugomo 
šaknų ploto 

spindulys (m) 

Lajos projekcija nuo 
ašies Š,R,P,V kryptimis 

(m) 

Medžio būklės 
indeksas 
1,2,3,4, 

5(šalinamas) 

Siūlomos būtinosios 
arboristinės/ tvarkymo 

priemonės 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Kaštonas 

paprastasis 

Aesculus 

hippocastanum 
49 58 5,88 4,80; 3; 2,40; 4 1  

2. Kaštonas 

paprastasis 

Aesculus 

hippocastanum 
48 58 5,76 2,20; 3,10; 5,10; 4,80  1  

3. 
Kaštonas 

paprastasis 

Aesculus 

hippocastanum 
38 45 4,56 2,10; 2,20; 3,60; 2,80 3 

Medis netekęs viršūnės, 
atsiauginęs naują, lajos 
forma netaisyklinga. 
Kamiene yra skilimų  

4. 
Kaštonas 

paprastasis 

Aesculus 

hippocastanum 
32 40 3,84 0,80; 0,80; 1,20; 1 4 

Beveik visai medžio laja 
buvusi nupjauta. Gausiai 
priaugę vilkūglių. Kamiene 
gausu mechaninių 
pažeidimų 

 

Vertinimą atliko kraštovaizdžio architektas Vainius Pilkauskas 

Nepriklausomo želdynų ir želdinių eksperto kvalifikacijos atestatas  Nr. (26)-NŽE-13, išduotas Aplinkos apsaugos agentūros 



Sutartiniai ženklai

(2)-Vidutinės būklės medis

(1)-Geros būklės medis

(3)-Nepatenkinamos  būklės medis

Sklypo riba

Šaknų apsaugos plotas

(4)-Blogos būklės medis

Šaknies kaklelio projekcija

K50

Ø20(4)

K(medžio rūšis)50(inventorizacijos numeris)

Ø20(kamieno skersmuo(cm)1.3m aukštyje (4-būklė)

 d150

 d150

 d150

 d100
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NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS
PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

VILNIAUS MIESTO SKYRIUS

SUTIKIMAS
STATYTI STATINIUS ŽEMĖS SKLYPE, BESIRIBOJANČIAME SU VALSTYBINĖS
ŽEMĖS SKLYPU AR VALSTYBINE ŽEME, KURIOJE NESUFORMUOTI ŽEMĖS

SKLYPAI (LIEPYNO G. 36)

2021 m. .........................................d. Nr. 49ST-...................-(14.49.5 E)

Vilnius

Nacionalinės  žemės  tarnybos  prie  Žemės  ūkio  ministerijos  Vilniaus  miesto  skyrius,
atsižvelgdamas  į  K  K  2021 m.  rugsėjo  22 d.  gautą  prašymą,  
parengtą sklypo planą M 1:500  (toliau – Planas) ir Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Vyriausiojo miesto architekto skyriaus 2021-09-21 raštą Nr. A51-88736/21(2.15.1.21E-VMA) „Dėl
informacijos  pateikimo  (Liepyno  g.  36)“,  neprieštarauja  dėl  gyvenamojo  namo rekonstrukcijos,
pridedamame Plane pažymėtoje vietoje, žemės sklype (kadastro Nr. 0101/0031:413) Liepyno g. 36,
Vilniuje, neišlaikant nustatytų atstumų iki žemės sklypo, besiribojančio su valstybine žeme, kurioje
nesuformuoti žemės sklypai, ribų, jeigu tai atitiks gaisrinės saugos, higieninius ir kitus teisės aktais
nustatytus  normatyvinius  reikalavimus  ir  nepažeis  trečiųjų  asmenų  teisių  ir  įstatymų  saugomų
interesų  bei  įstatymų  ir  kitų  teisės  aktų  reikalavimų,  aukštesnio  lygmens  kompleksinio  ar
specialiojo teritorijų  planavimo dokumento sprendinių,  savivaldybės  administracijos  direktoriaus
sprendimų

.Statybą vykdyti žemės sklypo ribose. 
Taip  pat  informuojame,  kad  statant/rekonstruojant  statinius  žemės  sklypuose,  būtina

įvertinti šiuose sklypuose ir už jų ribų esančius požeminius ir antžeminius inžinerinius tinklus. 
Planas yra neatsiejama šio sutikimo dalis.
PRIDEDAMA. 1 lapas.

Skyriaus vedėjas Mindaugas Joteika

Biudžetinė įstaiga
Gedimino pr. 19
01103 Vilnius
http://www.nzt.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre
Kodas 188704927 

Kalvarijų g. 147
08221 Vilnius
Tel.   8 706 86 147
Faks. 8 706 86 997
El. paštas vilniaus.miestas@nzt.lt

Elektroninio dokumento nuorašas
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 AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PROJEKTO BENDRIEJI DUOMENYS

Projekto  pavadinimas:   Gyvenamosios  paskirƟes  (dviejų  butų)  pastato Liepyno  g.  36,  Vilniuje   (kad.nr.
0101 / 0031: 413), rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirƟes pastatų rekonstravimo ir griovimo projektas.
Statybos vieta: Vilnius, Liepyno g 36 (kad.nr. 0101 / 0031: 413)
StaƟnių kategorija: neypaƟngas staƟnys, nesudėƟngi staƟniai.
Projekto rengimo etapas: ProjekƟniai pasiūlymai (PP);
StaƟnio statybos rūšis: rekonstrukcija;
StaƟnio klasifikavimas pagal jo naudojimo paskirƧ:  Dvibučiai gyvenamieji namai  (6.2)  ir  pagalbinio ūkio
paskirƟes pastatas (7.17);
StaƟnio naudojimo paskirƟs: gyvenamoji+pagalbinio ūkio;

Projektas parengtas remianƟs užsakovo projektavimo užduoƟmi, galiojančiais statybos techniniais
reglamentais, Žvėryno šiaurinės dalies detaliuoju planu, TPDR Reg. Nr. T00054357.

SKLYPO PLANO DALIS
ESAMOS PADĖTIES ANALIZĖ (SKLYPO APRAŠYMAS)

Žemės sklypo bendras plotas – 0.0411 ha. Sklypas trikampės formos. Šiaurėje ribojasi su valstybiniu
sklypu, kuriame yra daugiabuƟs pastatas, rytuose ir vakaruose ribojasi su privačiais, užstatytais sklypais.
Sklype  yra  esamų  pastatų  –  gyvenamasis  pastatas  ir  pagalbinio  ūkio  pastatai.  Numatoma  šių  pastatų
rekonstrukcija ir vieno ūkinio pastatėlio griovimas.
Sklype auga keturi kaštonai. Pagal projekƟnių pasiūlymų rengimo užduoƧ, atliktas arborisƟnis verƟnimas.
Nustatyta,  kad vienas  kaštonas geros būklės,  kitas  viduƟnės,  trečias  –  nepatenkintos  ir  ketvirtas  blogos
būklės.

Reljefo aukščių skirtumas sklype apie 0,4m.
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SKLYPO SUTVARKYMO SPRENDINIAI

RemianƟs  Žvėryno šiaurinės dalies detaliuoju planu, TPDR Reg. Nr. T00054357, sklypas patenka į Paribio
kvartalą. 
Šiuo metu tai „grynas“ gyvenamasis kvartalas su ryškiu neužbaigtumo požymiu. NuƟesus T.Narbuto gatvę, ši
zona liko atskirta nuo senojo Žvėryno. Ši  Žvėryno dalis  neturi veikiančių komercinių objektų.  Čia yra du
pagrindiniai  gyvenamosios  statybos  Ɵpai:  1)mažaaukštė,  senoji  (daugiausia  medinė)  statyba,  esanƟ
apgailėƟnoje būklėje; 2)daugiaaukštė nauja, mūrinė statyba (prie Paribio gatvės).

ViduƟnis  kvartalo  pastatų  aukšƟngumas  –  2,2  aukšto;  maksimalus  5  aukštai.  ViduƟnis  kvartalo  sklypų
užstatymo tankumas – 29%; maksimalus – 64%.

Rekonstruojami pastatai išlaiko visus nustatytus reikalavimus:
AukšƟngumas 1a plius mansarda;
Užstatymo tankumas 48% (esamas ir nepakito po rekonstrukcijos);
VadovaujanƟs STR 2.02.09:2005 "Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai" sklypo užstatymo ir tvarkymo
reikalavimais:
Intensyvumas 0,4.

Žemės sklypo tvarkymas
Sklypas  nėra  didelis  –  Ɵk  411m².  Sklype  auga  keturi  kaštonai.  Du  iš  jų  prastos  būklės.  Rekonstrukcija
atliekama  esamų  pastatų  zonoje.  Likusioje  sklypo  dalyje  sėjama  žolė,  įrengiamos  ažūrinės  trinkelės
automobilių parkavimui ir minimalūs trinkelių plotai Ɵes įėjimais. Įvažiavimai iš šiaurinės pusės. 
Sklypo plano sprendiniai atliekami išsaugant esamą reljefą.
Apželdintos sklypo dalies santykis su sklypo plotu: 50 %.

Automobilių stovėjimo vietos:
Pagal  str.  2.06.04:2014  „Gatvės  ir  vieƟnės  reikšmės  keliai.  Bendrieji  reikalavimai“  reglamentuojamas
stovėjimo skaičius sklype – 5 vietos („Pastatui, kurio naudingasis plotas didesnis kaip 140 m2 – 2 vietos ir
papildomai po 1 vietą kiekvienam iki 50 m2 didesniam kaip 140 m2 esančiam naudingajam plotui  .“)
Projektuojamo gyvenamojo pastato naudingas plotas 162.36 m².

162.36 m² - 140 m²=22.36m²   (2vietos+1vieta = 3 vietos)

Sklypo gerbūvio sutvarkymo sprendiniai detalizuojami atskiru apželdinimo projektu.
 
StaƟnių išdėstymas žemės sklype greƟmų sklypų atžvilgiu: 
išlaikomi  visi  norminiai  atstumai  iki  sklypo  ribos.  Namo, inžinerinių  Ɵnklų  statyba,  rekonstravimas  ir
remontas nedaro neleisƟno poveikio kaimyniniams žemės sklypams ir juose esanƟems staƟniams.
StaƟniai turi būƟ išdėstomi sklype taip, kad nebūtų pažeisƟ greƟmų sklypų savininkų ar naudotojų pagrįsƟ
interesai. Atstumai Ɵkslinami vadovaujanƟs STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“,
reikalavimais ir priklausomai nuo staƟnių gaisrinės saugos reikalavimų (Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo
departamento  prie  VRM  direktoriaus  2010-12-07 įsakymas  Nr.  1-338,  "Dėl  gaisrinės  saugos  pagrindinių
reikalavimų patvirƟnimo").

Dėl neišlaikomų norminių atstumų iki sklypo ribos, kitų pastatų, gaunami nuosavybės valdytojų suƟkimai,
NŽT suƟkimas.
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ARCHITEKTŪRINĖ DALIS

Sklype numatoma rekonstruoƟ gyvenamąjį namą į dvibuƧ gyvenamąjį namą. Taip pat numatoma
priblokuotų pagalbinių staƟnių rekonstrukcija ir vieno pagalbinio ūkinio pastato griovimas.
Griaunamas rąsƟnis 11 kub.m. pastatas statytas 2007m, išliekamosios vertės neturinƟs.

Gyvenamajame name numatomi du butai – į vieną pateikimas iš rytų, į kitą iš vakarų. Abu butai turi po
nedidelį plotą mansardoje. Butai loŌinio Ɵpo – su aukštomis lubomis. Gyvenamas namas – monumentalus
vienƟsas tūris dvišlaičiu stogu. Apdailai naudojamas šviesiai pilkšvas klinkeris,  Ɵnkas, pilka skarda stogui,
tamsaus grafito detalės – stogeliai, langų rėmai, apskardinimai. Šiaurinėje pusėje numatytas metalo Ɵnklas,
tvirƟnimas prie fasado ir apželdinamas – tarsi praplečiant verƟkaliai žaliąją sklypo zoną.

Labai prastai atrodantys priblokuoƟ pagalbinio ūkio pastatai rekonstruojami – apjungiami į vieną visumą –
keičiamas stogas, langai, apdaila. Apdaila derinama prie gyvenamojo namo.

Pastatai  savo  tūriu,  fasado  kompozicija  dera  prie  konteksto,  tačiau  kartu  turi  šiuolaikiški  savo
architektūrine  raiška  bei  technologiniais  sprendimais,  papildo  ir  praturƟna  miestovaizdžio  charakterį.
Atsižvelgta į aplinkinio užstatymo aukšƟngumą, charakterį, proporcijas, mastelį.
UžƟkrinama natūralių medžiagų naudojimas – plytos, medis, betonas, metalas, sƟklas.

Fasadų apdailai parinktos medžiagos:

Pilka skarda stogui, šviesus pilkas klinkeris, tamsaus grafito detalės, apželdinƟ fasadai:
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Konstrukciniai sprendimai: 
Projektuojamas  vieno  aukšto  su  mansarda  gyvenamosios  paskirƟes  pastatas  ir  pagalbinio  ūkio

pastatas.  Pastatų  pagrindinės  laikančios  konstrukcijos  –  gręžƟniai  poliai  su  rostverku,  mūrinės  sienos,
monoliƟnės  gelžbetoninės  ir  surenkamos  sąramos.  Stogo  konstrukcija  susideda  iš  medinių  elementų  ir
metalinių konstrukcijų. 

Pamatai 
Pastatui bus suprojektuoƟ gręžƟniai poliniai pamatai. Taip pat panaudojami esami pamatai.

Sienos 
Išorės bei vidaus laikančios sienos suprojektuotos iš 20 ir25 cm storio silikaƟnių blokelių mūro. LaikanƟs
mūras iš ne mažesnės nei 10 MPa sƟprį gniuždymui, skiedinys cemento – kalkių S5 markės (galima naudoƟ ir
klijus, pagal gamintojo rekomendacijas). Nešančių sienų mūras suprojektuotas (atsižvelgiant į apkrovas ir
angų dydžius) remianƟs STR 2.05.09:2005 ,,Mūrinių konstrukcijų projektavimas“ 
Vidinės nenešančios pertvaros 12 cm storio - silikaƟniai blokeliai; 
Grindys 
Pastato patalpų grindys ant  grunto įrengiamos ant  sutankinto pagrindo grunto sluoksnio  bei  sutankintų
stambaus smėlio ar žvyro (Ev2>45 MPa) (gali būƟ įrengtos betoninės "juodgrindės"). Grindų konstrukcijoje
būƟna įrengƟ hidroizoliacinį sluoksnį (drėgno režimo patalpose – ruloninė ar kita hidroizoliacija) 
Pastato grindys – šildomos (derinƟ su užsakovu). Montuojant grindis būƟna laikyƟs Lietuvoje galiojančių
standartų reikalavimų, grindų šildymo vandeniu dangų klojimo bei eksploatavimo metodikos. 
Grindų susitraukimo - deformacinės siūlės įrengiamos: 
-ne rečiau kaip kas 8,0 metrai, Ɵes durų angomis ir kitose laužytose vietose – įpjaunant laikanƧ grindų 
sluoksnį per 1/3 storio; 
-grindų ir sienų sandūrose įrengiamos perimetrinės siūlės iš ~ 6 mm kompensacinės juostos. 
Pastato cokolis apšilƟntas 200* mm storio polisƟreninėmis plokštėmis, grindys ant 
grunto apšilƟntos 300* mm storio polisƟreninėmis plokštėmis (žiūrėƟ architektūriniuose, 
konstrukciniuose brėžiniuose). 

Pastato stogas 
Stogai suprojektuoƟ iš medinių gegnių (80x250), klasė C24 ir metalinių sijų. Mediniai stogo konstrukcijos 
elementai suprojektuoƟ priskiriant juos II eksploatavimo klasei – kai būdingas drėgmės kiekis spygliuočių 
medienoje ne daugiau 20% esant aplinkos temperatūrai 20*C ir santykiniam oro drėgmei viršijant 85% Ɵk 
keletą savaičių per metus. Medinių elementų metalinės jungčių detalės ir jungimo priemonės, turi būƟ 
atsparūs korozijai arba apsaugoƟ nuo korozijos (cinkuoƟ Fe/Zn12c). Įrengiant dvitėjines sijas, vadovauƟs 
gamintojo rekomendacijomis ir taisyklėmis. Metalinės sijos apdorojamos mišiniais apsaugančiais nuo 
aplinkos poveikio. 

*Detalūs konstrukciniai sprendiniai rengiami techninio darbo projekto metu.
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PAVELDOSAUGINĖ DALIS

Planuojama teritorija patenka į kultūros paveldo objekto – Vilniaus senamiesčio (16073) vizualinės
apsaugos pozonį. 
(Ištrauka iš Kultūros vertybių registro )

Sklypas Ɵes vizualinio pozonio pabaigos riba, todėl Ɵkrai neigiamos įtakos šiai zonai neturės.
  

Pastatai  savo tūriu,  fasado kompozicija  dera prie konteksto,
tačiau  kartu  turi  šiuolaikiški  savo  architektūrine  raiška  bei
technologiniais  sprendimais,  papildo  ir  praturƟna
miestovaizdžio  charakterį.  Atsižvelgta į  aplinkinio  užstatymo
aukšƟngumą, charakterį, proporcijas, mastelį.
UžƟkrinama natūralių medžiagų naudojimas – plytos, medis,
betonas, metalas, sƟklas.

Sklype yra esami  keturi  kaštonai,  iš  kurių du gana prastos  būklės.  Praplečiant  sklypo žaliąją zoną – ant
šiaurės vakarinio fasado numatomas metalinis Ɵnklas ir apželdinamas vijokliais.

ProjekƟniai  sprendiniai  nedarys  neigiamos  įtakos  Vizualinės  apsaugos  pozonio  nustatytoms  verƟngoms
savybėms, priešingai, bus sutvarkoma aplinka, renovuojami senos statybos apgriuvę pastatai.

Planuojamo pastato planinė struktūra ir  fasadų architektūrinė  išraiška aƟƟnka numatytą  paskirƧ,  pakels
aplinkos kokybę.                                        

Jei atliekant statybos ar kitokius darbus apƟnkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto verƟngųjų
savybių,  valdytojai  ar  darbus  atliekantys  asmenys  apie  tai  privalo  pranešƟ  savivaldybės  paveldosaugos
padaliniui, o šis informuoja Departamentą, vadovaujanƟs NKPAĮ 9 str. 3 d. 
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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS SKYRIUS  

 

    2022-12-  Nr. A655-    /22(2.3.3.14E-KPA) 

 Į  2022-12-06 

   2022-11-22    

 Nr. E654-399/22(2.3.3.14E-KPA) 

Nr. E654-377/22(2.3.3.14E-KPA) 

 

 

DĖL DVIBUČIO GYVENAMOJO NAMO LIEPYNO G. 36, VILNIUJE, 

REKONSTRAVIMO IR PAGALBINIO ŪKIO PASKIRTIES PASTATŲ 

REKONSTRAVIMO IR GRIOVIMO PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ 

  

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Kultūros paveldo apsaugos skyrius peržiūrėjo 

2022-12-06 gautą prašymą Nr. E654-399/22(2.3.3.14E-KPA) su papildyta projektine 

dokumentacija. 

Pritariame pakoreguotiems Dvibučio gyvenamojo namo Liepyno g. 36, Vilniuje, 

rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų rekonstravimo ir griovimo projektiniams 

pasiūlymams (PV Mindaugas Raišutis, PDV Dovydas Čipkus). Projektiniams sprendiniams 

pritarta paveldosauginiu požiūriu, suderinimo registracijos Nr. 22-177.   

Informuojame, kad Kultūros paveldo departamento Vilniaus teritoriniam skyriui projektinę 

dokumentaciją derinimui teikia patys pareiškėjai. 
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Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastato Liepyno g. 36, Vilniuje,

(kad.nr. 0101 / 0031: 413) rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų
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Gyvenamasis namas
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A 2171

PV

KPD 0013

Mindaugas Raišutis

A 1868

7  1

ESAMAS (KADASTRINIS) PLANAS

9I¹/m
H=2.15

Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastato Liepyno g. 36, Vilniuje,

(kad.nr. 0101 / 0031: 413) rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų

rekonstravimo ir griovimo projektas
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Gyvenamosios paskirties (dviejų butų) pastato Liepyno g. 36, Vilniuje,

(kad.nr. 0101 / 0031: 413) rekonstravimo ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų

rekonstravimo ir griovimo projektas
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